ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2012 года N 181

Об утверждении Порядка осуществления регионального

государственного надзора в области племенного животноводства на

территории Калужской области

В соответствии с Федеральным законом "О племенном животноводстве"

Правительство Калужской области

  постановляет:

1. Возложить на министерство сельского хозяйства Калужской области

полномочия по осуществлению регионального государственного надзора

в области племенного животноводства.

2. Утвердить Порядок осуществления регионального государственного

надзора в области племенного животноводства на территории Калужской

области (прилагается).

3. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 16 апреля 2012 года N 181

ПОРЯДОК

 осуществления регионального государственного надзора в области

племенного животноводства на территории Калужской области

1. Настоящий Порядок осуществления регионального государственного

надзора в области племенного животноводства на территории Калужской

области разработан во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 N

242-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам осуществления государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля" в соответствии с

Федеральным законом от 03.08.1995 N 123-ФЗ "О племенном

животноводстве", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля" и регламентирует организацию и осуществление

государственного надзора за соблюдением законодательства Российской

Федерации в области племенного животноводства гражданами - членами

крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальными

предпринимателями и юридическими лицами, а также применением в

области селекции и воспроизводства племенной продукции (материала)

новых технологий, инструментов, оборудования, материалов и

биотехнологических методов.

2. Целью регионального государственного надзора в области племенного

животноводства является обеспечение соблюдения гражданами - членами

крестьянских (фермерских) хозяйств, юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями законодательства в сфере

племенного животноводства.

3. Региональный государственный надзор в области племенного

животноводства осуществляется министерством сельского хозяйства

Калужской области в отношении граждан - членов крестьянских

(фермерских) хозяйств, юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих деятельность в области племенного

животноводства на территории Калужской области.

4. Перечень должностных лиц министерства сельского хозяйства

Калужской области, осуществляющих региональный государственный

надзор в области племенного животноводства, устанавливается

Правительством Калужской области.

5. Должностные лица министерства сельского хозяйства Калужской

области осуществляют региональный государственный надзор в области

племенного животноводства в порядке, установленном Федеральным

законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

6. Проведение регионального государственного надзора в области

племенного животноводства осуществляется в форме плановых проверок

в соответствии с ежегодным планом, разработанным министерством

сельского хозяйства Калужской области и утвержденным министром

сельского хозяйства Калужской области в соответствии с требованиями

Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля".

7. Мероприятия по региональному государственному надзору в области

племенного животноводства проводятся с соблюдением требований

Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля".

8. Должностные лица министерства сельского хозяйства Калужской

области несут установленную законодательством Российской Федерации

ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

возложенных на них функций по осуществлению регионального

государственного надзора в области племенного животноводства.